
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2008 971

b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
Urbanización de la Actuación «Pedro Muñoz Industrial», 
Sector P.P.I.1, U.A-1 y U.A-2, en Pedro Muñoz (Ciudad 
Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 12 de octubre de 2007 y «Boletín Oficial del Estado» 
de 16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 13.353.694,07 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2008.
b) Contratista: Sacyr, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.479.286,64 €, IVA 

incluido.

Madrid, 22 de enero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

 3.493/08. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de dirección facultativa 
de las obras de urbanización de la actuación 
«Pedro Muñoz Industrial», Sector P.P.I.1, U.A-1 
y U.A-2, en Pedro Muñoz (Ciudad Real), en 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección Facultativa de 

las obras de Urbanización de la Actuación «Pedro Muñoz 
Industrial», Sector P.P.I.1, U.A-1 y U.A-2, en Pedro 
Muñoz (Ciudad Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 13 de octubre de 2007 y «Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 252.094,70 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2008.
b) Contratista: Delfos Proyectos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.575,73 €, IVA 

incluido.

Madrid, 22 de enero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

 3.494/08. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de Control de Calidad de las 
obras de Urbanización de la Actuación «Pedro 
Muñoz Industrial» Sector P.P.I.1, U.A-1 y U.A-2, 
en Pedro Muñoz (Ciudad Real), en procedimien-
to abierto y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de Calidad de las 

obras de Urbanización de la Actuación «Pedro Muñoz 
Industrial», Sector P.P.I.1, U.A-1 y U.A-2, en Pedro 
Muñoz (Ciudad Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 13 de octubre de 2007 y Boletín Oficial del Estado de 
16 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 267.073,88 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2008.
b) Contratista: Instituto Técnico de la Construc-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.551,51 €, IVA in-

cluido.

Madrid, 22 de enero de 2008.–El Director General, 
Félix Arias Goytre. 

TRIBUNAL DE CUENTAS
 3.006/08. Resolución de la Presidencia del Tribu-

nal de Cuentas por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de suministro para la adquisi-
ción y actualización de productos Microsoft, con 
destino al Tribunal de Cuentas, durante los ejer-
cicios 2008, 2009 y 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Cuentas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 02/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición y actualiza-

ción de productos Microsoft, con destino al Tribunal de 
Cuentas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «DOUE» de 23 de octubre de 2007 
y «BOE» núm. 260, de 30 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 417.822,87 euros, con 
anualidades de 113.617,05 euros para 2008, 152.102,91 
euros para 2009 y 152.102,91 euros para 2010.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Specialist Computer Centres, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 356.923,63 euros, co-

rrespondiendo: 97.044,15 euros al ejercicio 2008, 
129.914,69 euros al ejercicio 2009, y 129.964,79 euros al 
ejercicio 2010.

Madrid, 18 de enero de 2008.–El Presidente del Tribu-
nal de Cuentas, Manuel Núñez Pérez. 

 3.007/08. Resolución de la Presidencia del Tribu-
nal de Cuentas por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de los servicios de administra-
ción de la red de las distintas dependencias del 
Tribunal de Cuentas, para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Cuentas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 25/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Administración de la red 

de las distintas dependencias del Tribunal de Cuentas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» núm. 282, de 24 de no-
viembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Getronics España Solutions, 

S.R.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.750 euros.

Madrid, 18 de enero de 2008.–El Presidente del Tribu-
nal de Cuentas, Manuel Núñez Pérez. 

CONSEJO 
DE SEGURIDAD NUCLEAR

 3.515/08. Resolución del Consejo de Seguridad 
Nuclear por la que se hace público la adjudica-
ción del concurso público para la contratación de 
los servicios de edición de la revista del CSN 
«Seguridad Nuclear».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General.
c) Número de expediente: GTP/1988/2008/240.00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de edición de la 

revista del CSN «Seguridad Nuclear».
c) Lote: Lote 1: Coordinación editorial, producción 

gráfica y periodística, diseño, diagramación y maquetación.
Lote 2: Impresión, encuadernación y distribución.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 260, de 30 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 190.400,00. Lote 1: 126.400,00 
euros. Lote 2: 64.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Lote 1: Divulga, Sociedad Limitada. 

Lote 2: Gráficas Varona, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.


